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Inledning
I Stockholm finns gator och delar av parker som kan upplevas som 
baksidor och ibland kännas otrygga. Det kan bero på att det inte finns 
någon naturlig rörelse förbi eller genom platsen och kanske inte heller 
någon särskild anledning att stanna upp och slå sig ner en stund. 

En sådan plats har länge varit Torsgatan på sträckningen Sankt 
Eriksplan – Norra Bantorget. Som en del i förnyelsen av Norra 
Bantorget för flera år sedan blev den nedre delen av Torsgatan mer 
livfull med bostäder, restauranger och hotell. Längre upp på Torsgatan 
finns dock fortfarande möjlighet till förbättringar. 

En sådan förbättring är att tillskapa en platsbildning och därmed även 
en ny smidig och tilltalande entré till Vasaparken. En entré som 
kommer att kunna bidra till ett ökat flöde och därmed en tryggare 
gatu- och parkmiljö. 

Projektet genomförs i ett samarbete mellan Bonnier fastigheter och 
Stockholms stad, genom Norrmalms stadsdelsförvaltning och 
trafikkontoret.

I samband med att Trafikverket avetablerar sin uppställningsplats 
längs Torsgatan, som funnits här under arbetet med Citybanan sedan 
2009, investerar Stockholms stad, genom trafikkontoret, i en förnyelse 
av Torsgatan för att gatan skall bli ett regionalt pendlings-stråk för 
cykel. I och med detta görs även investeringar för att sträckningen 
mellan Sankt Eriksplan och Barnhusbron skall bli trygg, attraktiv och 
intressant. 

När detta arbete sker under 2018 och 2019 finns skäl att addera 
ytterligare förbättringar i området. Därför föreslås en ny platsbildning 
utefter Torsgatan mittemot Bonnierhuset och en ny entré till 
Vasaparken. Den nya entréplatsen ska bidra till en ökad känsla av 
trygghet och trivsel då Torsgatan anpassas till cyklister och 
parkeringsraden utefter trottoaren försvinner. I samband med att den 
nya platsen tillskapas kan även befintliga trapplopp i den här delen av 
Vasaparken renoveras och belysningen förbättras.

Bakgrund 



Historia och platsen idag
Vasaparken och intilliggande Sabbatsbergsparken, har en lång och 
gedigen historia innehållande tegeltillverkning, värdshus, hälsobrunn, 
badhus, gasverksamhet, fattigvård och sjukhus. Sedan 1900-talet 
präglas parken av publika aktiviteter och tillägg i form av öppna 
gräsytor, terrasser, sportfaciliteter och parklek. 

2003-2006 genomfördes en omfattande upprustning av parken. Bland 
annat anlades Astrid Lindgrens terrass i parkens nordöstra hörn nära 
hennes hem på Dalagatan. Parkleken moderniserades och konstgräs-
planen som vintertid omvandlas till isbana tillkom. År 2007 tilldelades 
parken Sienapriset .

Idag är Vasaparken en av Stockholms mest besökta parker och många 
besökare kommer även från andra platser i staden för att besöka 
parken eller verksamheterna som ligger runtomkring. Parken lever 
med staden och staden lever med parken. 

Den aktuella platsen för en ny terrass och entré utgörs idag av en lägre 
del av Vasaparken, belägen mellan två bergsformationer utmed 
Torsgatan. Platsen innehåller några mindre lönnar samt buskage. Intill 
finns en befintlig terrängtrappa som leder upp till Vasaparkens högre 
belägna delar. 

Vasaparken Foto: Stockholms Stad, Andersson och Jönsson landskapsarkitekter. Karta som visar den aktuella entréplatsens föreslagna placering.



Målbild
Målet är att tillskapa en ny plats längs Torsgatan och en ny och 
trivsam entré till Vasaparken. Platsen skall ge en ökad känsla av 
trygghet, vara tillgänglig för alla och bidra till mer liv och rörelse 
längs den här delen av gatan. Även den befintliga trappan upp i 
Vasaparken skall förbättras och kompletteras. En av de bärande 
tankarna med terrassen är att bjuda in till parken genom att synliggöra 
entrén. 

Platsen idag Entréplatsens föreslagna utformning . Illustration Tengbom



Utformning 
I samband med att Torsgatan breddades år 1947 färdigställdes även tre 
terrassträdgårdar i grovhuggen granit och betongytor med reliefer. Dessa 
trädgårdar ligger på höjden i Vasaparken, ovanför Torsgatan och är formgivna av 
trädgårdsarkitekten Erik Glemme. En av terrasserna är möblerad med soffor och 
fontäner och har ett golv belagt med kullersten och betongplattor i olika mönster 
och färger. Idén är att den nya entrén och terrassen längs Torsgatan skall tala ett 
likande formspråk. Den nya platsen skall i sin utformning även påminna om 
övriga entréer och terrasser runt Vasaparken, som återfinns längs Odengatan och 
Dalagatan. 

Entréplatsen skall inbjuda till både vila och aktivitet genom sittmöjligheter i 
möbler och gradänger som klättrar uppför slänten från Torsgatan. Dessa gradänger 
har även funktionen som ”trappsteg” för att kunna ta sig vidare upp i parken. 

Under sommarhalvåret ligger platsen i ett fint solläge och utgör en inbjudande 
miljö för picknicklunch och kaffepaus för alla dem som arbetar utefter Torsgatan. 
Tanken är att platsen också skall kunna nyttjas för utställningar och konstnärliga 
inslag, dess enkla utformning är anpassad efter detta.

Den befintliga trappan kommer att förbättras och få en ny förlängning ovanför 
den första trappavsatsen. På så sätt ökar accessen till Vasaparken och 
Sabbatsbergsparken och till de verksamheter som bedrivs i de befintliga 
byggnaderna ovanför terrassen. 

Material, tillgänglighet och belysning
Terrassen anläggs i huvudsak i natursten (granit) och grus (stenmjöl) används som 
markmaterial på den övre platån. Nya träd planteras för att harmonisera med den 
nya utformningen. Räcken och handledare utformas i mörkgrått plattstål, likt 
övriga räcken i Vasaparken. Ny belysning kommer att installeras på platsen och 
belysningen i de befintliga trapploppen kommer att förstärkas.

Utöver sittmöjligheteter på murar och gradänger skall parksoffor med ryggstöd 
och armstöd finnas. Platsen blir tillgänglig för alla genom en svagt lutande ramp 
från Torsgatan, som når terrassens plana del. 

Koncept – idé 

3-D skiss av föreslagen entréplats. 

Längst till vänster syns de trapplopp som ska komplettera den befintliga trappan som finns idag. 

Genomförande
Den nya entréplatsen kommer att byggas som en del av hela Torsgatans förnyelse. 
Den planeras att stå färdig under 2019.
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